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  ROK SZKOLNY 2022/2023  

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI DZIAŁAŃ PROMUJĄCYCH I WSPIERAJĄCYCH ROZWÓJ CZYTELNICTWA 

WŚRÓD MŁODZIEŻY W RAMACH „NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 NA 

LATA 2021-2025 ” – PRIORYTET 3. 

 

Nasza szkoła otrzymała wsparcie finansowe na zakup książek do biblioteki szkolnej w ramach 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0” – Priorytet 3. Celem priorytetu jest rozwijanie 

zainteresowań uczniów poprzez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i 

młodzieży poprzez zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek 

szkolnych i pedagogicznych.  

Księgozbiór biblioteki wzbogacił się o  351 pozycji książkowych, w tym 106 lektur szkolnych i 4 

audiobooki za 7.800 zł.  Za 2.100 zł zakupiliśmy nagrody książkowe dla uczniów, biorących udział w 

promocji czytelnictwa. 5 100 zł. przeznaczono na wyposażenie biblioteki szkolnej. Całość projektu 

wyniosła 15.000zł, wkład własny 3.000 zł. 

Na stronie internetowej szkoły został zamieszczony wykaz proponowanych do zakupu książek. 

Nauczyciel bibliotekarz zrobił także w bibliotece wystawę nowości wydawniczych oraz zamieścił  

zdjęcia zakupionych  książek na fb szkoły. 

W związku z realizacją ww. programu zostały podjęte działania mające na celu popularyzację 

czytelnictwa wśród młodzieży.  Od września do czerwca, wśród uczniów , nauczycieli i rodziców, 

prowadzona była ankieta  „Licealisto , Polecam !”, która pozwoliła określić upodobania czytelnicze 

młodzieży i wskazać książki, o jakie chcieliby poszerzyć księgozbiór. Przy wyborze tytułów kierowano 

się także: rankingami czytelniczymi księgarń, blogami czytelniczymi, rozmowami z uczniami. 

Zasięgnięto także opinii Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców w sprawie zakupu książek w 

ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3. Zarówno Samorząd 

Uczniowski,  jak i Rada Rodziców wyrazili pozytywną opinię w sprawie zakupu książek znajdujących 

się na przygotowanej wcześniej liście. Do form konsultacji z rodzicami i uczniami można zaliczyć: ww. 

ankietę, przekazanie listy książek do akceptacji oraz spotkania z Samorządem Uczniowskim i Radą 

Rodziców w sprawie zaopiniowania zakupu książek. 

 

W  roku szkolnym zostały podjęte następujące działania w ramach współpracy naszej szkoły z 

Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną w Słupcy i  Publiczną Biblioteką Pedagogiczną w Słupcy: 

     wizyta w bibliotece w celu ustalenia zakresu współpracy, 

 konsultacje w sprawie zakupu książek w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” 

– Priorytet 3, 

 propagowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży poprzez przedstawianie nowości 

       wydawniczych w ww. bibliotekach, 



 wizyta w bibliotece pedagogicznej kl. 2a- 28.02.2023 r. , w celu zapoznania ze zbiorami i 

zasadami korzystania oraz specyfiką biblioteki, 

 wizyta z uczniami kl. Id i  w celu poznania oferty czytelniczej biblioteki  miejskiej – 25.01.2023 r., 

 wymiana informacji o wydarzeniach promujących czytelnictwo, 

 udział uczniów w  Konkursach  Literackich: „Czas omija miejsca, które wspominamy”, „Różne 

oblicza miłości”,  „Wierszem do mnie mów” organizowanych przez Bibliotekę Miejską w Słupcy, 

 udział w spotkaniach nauczycieli bibliotekarzy w ramach Zespołu Sieci Współpracy. 

 

Współpraca z bibliotekami publicznymi w zakresie planowania zakupów książek oraz wymiany 

informacji o wydarzeniach promujących czytelnictwo 

 

Przy planowaniu listy książek, które miały powiększyć księgozbiór biblioteki opiniowano z 

bibliotekarkami Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Słupcy potrzeby i preferencje 

czytelnicze młodzieży. Zapoznano się z nowościami czytelniczymi oraz przekazano pisemną listę 

książek, które są najchętniej czytane przez młodzież. Współpraca polegała również na 

organizowaniu wspólnych imprez czytelniczych. Wymiana informacji o imprezach bibliotecznych 

między bibliotekami odbywała się w telefonicznie, osobiście podczas wizyt w bibliotece, na 

stronie www bibliotek miejskich np. akcja – „Książka szyta na miarę”. Zorganizowano również 

lekcje biblioteczne dla naszych uczniów w Bibibliotece Miejskiej i Powiatowej w Słupcy oraz 

Publicznej Bibliotece Pedagogicznej. 

 

Dostosowanie organizacji pracy biblioteki szkolnej do potrzeb uczniów 

-umożliwienie wypożyczania książek na okres ferii zimowych i letnich 

 

Biblioteka szkolna otwarta jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30-15.30. Książki są 

wypożyczane uczniom na okres ferii zimowych i letnich. Czytelnicy zachęcani są do wypożyczania 

przy okazji różnych świąt, dni: np. pisarza, poezji, książki, rocznic literackich, poprzez wystawki. 

 

Opiniowanie zakupu książek przez Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski 

 

Podczas planowania zakupu wzięto pod uwagę opinię rodziców i uczniów. Zostały im 

przedstawione propozycje zakupów książek. Społeczność szkolna zaopiniowała pozytywnie listę 

zakupu książek. Zasięgnięcie opinii rodziców oraz uczniów w sprawie zakupu książek w ramach 

programu odbyło się w miesiącach: czerwiec, październik. Do biblioteki szkolnej zakupiono 256 

egzemplarzy nowości wydawniczych. 

 

W zakupach książek zostały uwzględnione także potrzeby uczniów niepełnosprawnych: 

 zakup 4 audiobooków, 

 

 

 

 



Uwzględnienie tematyki wpływu czytania na rozwój dzieci i młodzieży  

podczas zorganizowanego przez szkołę spotkania z rodzicami  

W ramach współpracy z rodzicami odbyło się spotkanie dot. wpływu czytelnictwa na rozwój młodego 

człowieka. Wychowawcy klas pierwszych i drugich podczas zebrań  zaprezentowali prezentację nt. 

„Wpływ czytania na rozwój dzieci i młodzieży” , wychowawcy klas trzecich i czwartych przekazali ją 

rodzicom za pośrednictwem dostępnych środków komunikacji. Powyższa tematyka została 

omówiona podczas indywidualnych konsultacji z rodzicami (zdalnie)- Teams. Na stronie internetowej 

szkoły została zamieszczona także prezentacja dla rodziców na ww. temat.  

W czasie spotkań podkreślano fakt, iż czytanie książek ma duży wpływ na osiąganie sukcesów w życiu, 

na rozwijanie kompetencji czytelniczych, dzięki którym uczeń rozwija wrażliwość estetyczną, 

kształtuje wyobraźnię, rozwija życie emocjonalne.  

Najczęstsze formy wydarzeń promujących czytelnictwo z udziałem uczniów: 

 zorganizowanie w szkole Narodowego Czytania „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza- 

13.09.2022 r. 

 Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania- 29.09.2022 r. 

 udział klas pierwszych w Tygodniu Zakazanych Książek, uczniowie zapoznali się z prezentacją 

dotyczącą tego święta, dowiedzieli się czym jest cenzura, obejrzeli wystawę książek zakazanych 

w bibliotece i szkole – 24-30.09.2022 r. 

 udział w Międzynarodowym Miesiącu Bibliotek Szkolnych- „Czytanie dla Pokoju”, klasy 4a,3b,4c 

czytały na lekcji fragmenty książek poświęconych historii, wojnie, dyktaturze, ukazujących wpływ 

wojny i zniewolenia na człowieka, 

 udział w spotkaniu autorskim z Wojciechem Chmielarzem, regionalnym pisarzem Maciejem 

Sobczakiem oraz Kamilą Lukaszczyk  

 udział w kolejnej edycji projektu „Upoluj swoją książkę”, organizowanego w ramach akcji 

promującej czytelnictwo „Czytaj PL”, 

 konkurs plastyczny promujący książkę – „Okładka/ ilustracja mojej ulubionej książki”(„To się 

czyta”) 

 przeprowadzenie we współpracy z Księgarnią Taniej Książki w Tuliszkowie kiermaszu książek 

 konkurs fotograficzny „Ja czytam, Ty czytasz, My czytamy”, 

 konkurs czytelniczy „Skąd ten cytat?”,  

 konkurs poetycko-fotograficzny „Poezja z grzbietów książek”- uczniowie układali krótkie formy 

poetyckie z tytułów książek znajdujących się w bibliotece (nowości i „stare tytuły”), 

 szkolny bookcrossing - cały rok szkolny 

      Ogólnopolska akcja „Jak nie czytam,jak czytam”- 7.06.2023 r. 

Zrealizowane projekty edukacyjne: 

 Klasa Ia – „Przeczytałam/em polecam!”: poznanie przez uczniów nowości wydawniczych 

dostępnych w bibliotece szkolnej, wykonanie plakatów techniką dowolną do wybranych tytułów 

książkowych, które spodobały się uczniom. 



 Klasy 1b i 1e – „Moje ulubione cytaty”- wybór cytatów, wykonanie prezentacji multimedialnej na 

ww. temat. 

 Klasa 1c –„ To musisz przeczytać”- prezentacje  multimedialne o polecanych książkach. 

 Klasa 1d- „Co ja  czytam”- prezentacje multimedialne. 

 Klasy II a  i IIIa – „Literacka Nagroda Nobla- Olga Tokarczuk” - wykonanie plakatów ukazujących 

sylwetkę pisarki, jej twórczość, ekranizację jej książek. 

 Klasa II b – „Podróż w świat fantastyki”- przygotowanie filmików o książkach sf dostępnych w 

bibliotece szkolnej ( nowości i nie tylko). 

 Klasa IIc – „Historia na poważnie i z humorem”- przygotowanie prezentacji dotyczących książek, 

mówiących o historii z powagą i na wesoło. 

 Klasa IIIb- „ W świecie kryminałów”- uczniowie przygotowali plakaty zachęcające do czytania 

kryminałów polskich , jak i światowych autorów. 

 Klasa IIIc – „Książka na ekranie”- wykonanie prezentacji multimedialnych o zekranizowanych 

powieściach, bestsellerach. 

 

 

Zrealizowane projekty edukacyjne z wykorzystaniem księgozbioru biblioteki szkolnej  

Klasa IE projekt edukacyjny pt. ,,Mój region- Słupca i okolice” uczniowie stworzyli prezentację 

ukazującą Słupcę i jej okolice na przestrzeni wielu lat. Opisali jak wygląda współcześnie i wskazali 

ciekawe miejsca, które warto odwiedzić. Do przygotowania projektu wykorzystali książki z biblioteki 

szkolnej m.in. Dzieje Ziemi Słupeckiej – Zbiniew Jasiewicz, Dzieje Słupcy- red. Bolesław Szczepański, 

Katalog zabytków sztuki w Polsce, Powiat Słupecki- red. Aniela Sławska. W prezentacji starali się 

zaciekawić historią naszego regionu, a także zachęcić do dalszego pogłębiania wiedzy w danym 

zakresie. W czasie realizowania projektu dowiedzieli się wiele o Słupcy i jej okolicach, poznali obszary, 

kulturę i kształtowanie się naszego regionu od średniowiecza do dzisiaj.  

Klasa IIA,B,C projekt edukacyjny pt. „Czytamy w języku obcym”. Celem było rozbudzenie 

zainteresowania literaturą obcojęzyczną. Wykorzystywano zbiory biblioteczne w celu zachęcenia do 

czytania w języku obcym, praca ze słownikami podczas czytania w oryginale, czytanie fragmentów 

książki w języku obcym dostosowanej do poziomu czytelników A1-B2. Uczniowie zapoznali się z 

różnymi metodami, które pomagają zrozumieć tekst w języku obcym.  

Klasa IIIC  projekt edukacyjny pt. „Literatura nośnikiem prawdy” w ramach którego wykorzystano 

zbiór prozy reportażowej Zofii Nałkowskiej pt. „Medaliony” oraz „Opowiadania” T. Borowskiego. 

Utwory zostały omówione na zajęciach j. polskiego. Omówione zostały treści dotyczące 

destrukcyjnego wpływu doświadczeń wojennych na psychikę ludzką oraz warunki obozowe, fizyczna i 

psychiczna degradacja człowieka.  

 

 

 

 



Opis osiągniętych rezultatów realizacji zadania. Wnioski z realizacji 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3: 

 Zakup nowości wydawniczych do biblioteki szkolnej w ramach NPRCz - Priorytet 3 wpłynął na   

atrakcyjność księgozbioru bibliotecznego.  

 Wzbogacony księgozbiór biblioteczny sprawił, że uczniowie zaczęli czytać nie tylko lektury 

szkolne. 

 Nowości wydawnicze, które cieszyły się największym zainteresowaniem wśród młodzieży:  

         - wśród dziewcząt: „To nie jest, do diabła, love story”, „It starts with us”, „Nagie serca”, „My   

         dilemma  is you” , „Labirynt”,  „Radio silence”, „The inheritance games”, „Obiecałem ci  

         gwiazdy”, „Ttruskawkowy blond” ,etc. 

         - wśród chłopców: „Historia bez cenzury”, „Wędrówka dusz”, „The adventures of Sherlock  

          Holmes”, „Tako rzecze Zaratustra”, etc. 

 Realizacja Programu przyczyniła się do wzrostu zainteresowań i aktywności czytelniczej uczniów   

         naszej szkoły. Zauważalny jest wzrost wypożyczeń oraz odwiedzin w bibliotece szkolnej.  

  Odsetek uczniów korzystających z zakupionych nowości wydawniczych do biblioteki szkolnej – 

40 % 

Zdjęcia: 

Narodowe Czytanie 

           

 



Dzień głośnego czytania 

      

                     

 

Tydzień Zakazanych Książek 

                        

 

 



Kiermasz taniej książki 

 

 

Wystawki okolicznościowe 

        

 

 

 



                

 

 

           

 

                      

         

   

 

 



Akcja –„Upoluj swoją książkę” 

 

 

„Czytanie dla pokoju” MMBS 

       

 

             

 



 

Konkursy w Bibliotece Miejskiej w Słupcy 

 

                    

 

 



Spotkanie autorskie: Wojciechem Chmielarzem, Maciejem Sobczakiem, Kamilą Lukaszczyk 

                    

 

 

        

 

                     

 



„Jak nie czytam, jak czytam” 

               

                      

            

 

 

Lekcje biblioteczne w Miejskiej i Pedagogicznej Bibliotece w Słupcy 

 

              



              

                 

 

Prezentacja  nowości 

          

 



                           

 

Bookcrossing 

         

 

 

 

Sporządziła: 

                                                    Anna Zielińska 

 

 

 

 

 



   


